ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к договору № 70 от 01.09.2023г.

на оказание услуг по обеспечению горячим бесплатным питанием детей лиц, принимающих участие
в СВО, обучающихся в 5-11 классах в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №4» города Сосновоборска

г. Сосновоборск «22» февраля 2024 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4» города Сосновоборска (сокращенное наименование -  МАОУ СОШ № 4 г.
Сосновоборска), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Пестовой Людмилы
Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной
ответственностью «Межрегиональная кейтеринговая компания» (сокращенное наименование -  ООО
«Межрегиональная кейтеринговая компания»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице
генерального директора Фионова Тимофея Владимировича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, (совместно именуемые Стороны), руководствуясь Федеральным законом от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением о закупке товаров, работ, услуг муниципального автономного общеобразовательного
учрежден™ «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Сосновоборска на основании
подпункта 1.3. пункта 1 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 г. № 317-уг «О
социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной
операции, и членов их семей», руководствуясь подпунктом 2 пункта 2 статьи 34, статьей 37
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края, Постановление
администрации города Сосновоборска №1664 от 10.11.2022г. «О внесении изменений в
постановление администрации города от 25.09.2020 г. № 1257 «Об утверждении Положения об
организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Сосновоборска»,
заключили настоящий договор оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. На основании п.10.4. Договора и п.1 ст.8 Закона Красноярского края от 07.12.2023 N 6-
2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов», Стороны пришли к
соглашению внести следующие изменения в Договор:

1.1. Раздел 2 п. 2.1. Договора изложить в следующей редакции:
«Цена Договора составляет 328 420,00 (триста двадцать восемь тысяч четыреста двадцать)

рублей 00 копеек., Е1ДС не облагается на основании ст.346.11 НК РФ.»
1.2. Раздела 3 п. 3.1 Договора изложить в следующей редакции:
«Сроки оказания услуг: с 04.09.2023 по 30.05.2024 за исключением каникулярного времени,

выходных, праздничных и нерабочих дней»
2.1. Приложения № 1 к Договору изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему

Соглашению.
2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания данного соглашения

Сторонами, распространяет свое действие на отношения сложившиеся до 31.12.2024г. и
является неотъемлемой частью договора.

3. Остальные условия договора остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Приложение № 1 к Соглашению № 2 от «22» февраля 2024 г.

к Договору № 70 от 01,09.2023г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
К соглашению договора на оказание услуг по обеспечению горячим бесплатным питанием детей лиц, принимающих участие в СВО, обучающихся в 5-11

классах в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №4» города Сосновоборска

Н а и м е н о в а н и е  у сл у г К оличество  дней К оли чество
человек

О бъем  услуг,
человеко-день

С тоим ость н абора
продуктов

питания, руб.

С тоим ость услуг
связанны е с

организацией
горячего  питания,

руб.

С тоим ость питания

одного человека в
день, руб.

О бщ ая сум м а договора, руб.

сен тяб р ь-

дек аб р ь

2023 г.

ян в ар ь -

м ай

2 0 2 4  г.

сен тяб р ь-

д ек аб р ь

2023 г.

ян в ар ь -

м ай

2 0 2 4  г.

сен тяб р ь-

дек аб р ь

2023 г.

ян в ар ь-

м ай

2 024  г.

сен тяб р ь-

д ек аб р ь

202 3  г.

ян в ар ь-

м ай

202 4  г.

сен тяб р ь -

д ек аб р ь

2 023  г.

ян в ар ь-

м ай

202 4  г.

сен тяб р ь -

д е к аб р ь

2 023  г.

ян в ар ь-

м ай

202 4  г.

сен тяб р ь-

д е к аб р ь  2023 г.

ян в ар ь -м ай

2 0 2 4  г.
и т о г о

У слуги по обеспечению  горячим
бесплатны м  питанием  детей  лиц,

принимаю щ их участие в С В О ,

обучаю щ ихся в 5-11 классах  (завтрак  1

смена)

80 90 6 9 480 810 68,05 71,45 23,82 25,01 91,87 96,46 46 977,60 74  082,60
121 060,20

Услуги по обеспечению  горячим

бесплатны м питанием  детей  лиц,
принимаю щ их участие в СВ О ,
обучаю щ ихся в 5-11 классах  (обед  2

смена)

80 90 7 10 560 900 102,06 107,16 35,72 37,51 137,78 144,67 77 156,8 130 203,00
207 359,80

И Т О Г О : 2750 328 420,00

Объем услуг: две тысячи семьсот пятьдесят человеко-дней.
На сумму: 328 420,00 (триста двадцать восемь тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

ЗАКАЗЧИК:
Директор

М.П.
Пестова Л.М. Фионов Т. В.